
Dárky
pro děti
na Ukrajinu

  Hlavní organizátor a garant:
  POMOC  TĚŠÍNSKÉHO  SLEZSKA, o.s.
  http://www.pomoctesinskehoslezska.cz
  e-mail: darky@pomoctesinskehoslezska.cz

   Žijeme v době i zemi, kde se většina lidí 
snaží žít tak, aby nebyli na nikom závislí, 
chtějí „stát na vlastních nohou“.

   Takové chování má něco do sebe, ale jen 
do jisté míry. Přečteme-li si výrok Pána 
Ježíše, který apoštol Pavel adresoval 
věřícím v Efezu, získáme zřetelnou 
odpověď: „Blaze tomu, kdo dává, ne tomu, 
kdo bere.“ Křesťan by měl především 
obohacovat druhé.  J. W. Goethe kdysi 
napsal: „Člověk je bohatý tím, co učinil pro 
druhého.“ 

   Je advent a blíží se čas Vánoc – čas 
obdarovávání. Na koho budeme myslet při 
nakupování dárků? Určitě to budou ti naši 
nejbližší … ale dovolte nám, abychom Vám 
připomněli, že je spousta těch, které nemá 
kdo obdarovat. Právě jednou takovou 
skupinou jsou děti ve sborech, dětských 
domovech a rodinách na Zakarpatské 
Ukrajině. 

   Pokud Tě ochota dávat a přinášet radost 
druhým povede k zakoupení dárečku, věz, 
že pak pro Tebe platí Boží zaslíbení: 
„Amen, říkám vám, že cokoli jste udělali 
pro nejmenšího z těchto mých bratrů, to 
jste učinili pro mě.“

Chceš sloužit Pánu Bohu?
Služ svým bližním!

Bůh miluje ochotného dárce. Bible 

   Dárek pro chlapce ve věku:

0 - 1

   Dárek pro dívku ve věku:

1 - 3

4 - 6

7 – 10

11 - 14

0 - 1

1 - 3

4 - 6

7 - 10

11 - 14



Příprava dárku:

1. Rozhodněte se, zda  chcete vytvořit
dárek pro dívku nebo chlapce a zvažte,
kolik by mělo mít vámi obdarované dítě let.    

2. Dárek můžete naplnit pouze novými 
    předměty v hodnotě cca 250,- Kč. Např:

vánoční přání, hračka, svíčka, pastelky, 
omalovánky, psací potřeby, blok,  hry,
čepice, rukavice, šál, kosmetika, mýdlo, 
zubní pasta, kartáček, hřeben, …
Z důvodu celní kontroly dárek nesmí 
obsahovat žádné potraviny! 
(čokoláda, sušenky, bonbóny, atd.)

3. Zakoupené předměty vložte do čisté 
krabice (např. od bot) o rozměrech
cca 30x20x15 cm. Tuto krabici můžete
zkrášlit balícím papírem a převázat šňůrkou
(z důvodu celní kontroly NEZALEPOVAT).

   Dárek můžete rovněž přinést v igelitovém
   sáčku na sběrné místo, kde bude dárek 
   přebalen do krabice.

4. Z tohoto letáku vystřihněte příslušnou
etiketu (pro chlapce nebo dívku), označte
věkovou skupinu a důkladně ji přilepte na bok 

    krabice nebo ji vložte do igelitového sáčku.

5. Takto připravený dárek doručte na jedno
z uvedených sběrných míst do 23.12.2012.

   Každá věc, které jsi dal svůj čas a lásku,
   nese kousek tvého srdce.

Sběrná místa:

farní sbor SCEAV v Albrechticích
kontakt: Václav Hrachovec tel: 605 844 450

farní sbor SCEAV v Bystřici
kontakt: Irena Cieślarová tel: 731 492 928

farní sbor SCEAV v Hrádku
kontakt: Marta Czyžová tel: 737 019 592

farní sbor SCEAV v Komorní Lhotce   
kontakt: Bogdan Niemczyk tel: 724 184 286

farní sbor SCEAV v Návsí 
kontakt: Jan Fojcik tel: 728 062 477 

farní sbor SCEAV v Oldřichovicích
kontakt: Halina Tasková tel: 732 876 630

CASD Návsí 
Kontakt: Hynek Dona     tel: 775 789 046

Charita Třinec, Lidická 1272
kontakt: Marta Bezecná tel: 724 257 219 

tel: 558 993 587

Prodejna Barevný domov, Krnov, Hl. náměstí 29 
kontakt: Svatopluk Chlápek tel: 775 708 337

Slezská diakonie, Dukelská 5,  Český Těšín
kontakt: Ilona Śniegoňová tel: 603 172 689

..................................................................................................................

   Pokud nemůžete dárek pro děti zakoupit sami, 
můžete na sběrných místech svůj finanční pří- 
spěvek předat sborovým pokladníkům, kteří Vám 
vystaví potvrzení o daru.


	Snímek 1
	Snímek 2

